
Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2013258 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050300258

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2013

OBJETO: aquisição de materiais didáticos, expediente e permanentes.
Sessão designada para 16/05/13, 09:30hs. Edital disponível na sede da
Prefeitura Municipal. Edy Carlos Santos Vieira - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2013

OBJETO: prestação de serviços de locação de veículos destinados a
atender as necessidades das Secretarias Municipais. Sessão designada
para 16/05/13, 11:30hs. Edital disponível na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. Edy Carlos Santos Vieira - Pregoeiro.

Rodelas-BA, 24 de abril de 2013.
EDY CARLOS S. VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO CORIBE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2013

O Município de São Félix do Coribe, torna público anulação
de licitação pregão eletrônico nº1/2013 - objeto: aquisição de uma
motoniveladora patrol, por razões de interesse público, nos termos do
art.49 da lei nº8.666/93 e suas cominações, conforme parecer jurídico
devidamente fundamentado, maiores informações das 8h:00 às
14h:00, telefone (77)-3491.2921-

São Félix do Coribe-BA, 2 de maio de 2013.
MOACIR PIMENTA MONTENEGRO

Prefeito

citação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adi-
cionais e/ou edital (R$ 50,00) com a COPEL, sita à Praça Coronel
Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h00min às 17h00min - Fone (71) 3655-8000.

São Sebastião do Passé, 2 de maio de 2013.
MARIDETE RODRIGUES DE NOVAES

Presidente da COPEL

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé torna
público que abriu licitação na modalidade Tomada de Preços nº.
002/2013, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FA-
MÍLIA - OSVALDO PIRES DE ANDRADE, RENÉRIO OLIVEIRA
LIMA E JOSÉ PATRÍCIO DA HORA EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO, a ser realizada no dia 20 de maio de 2013, às
14h00min, na Sala da Comissão Setorial de Licitação. Valor do edital
R$ 50,00 (cinquenta reais). Os interessados terão acesso ao Edital e
informações adicionais com a CSL, situada à Avenida Ernani de
Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, Fone (71)
3655-8020, ramal 203/204. CSL.

CONVITE No- 3/2013

A Prefeitura de São Sebastião do Passé, através da sua Se-
cretaria de Saúde, torna público aos interessados que fará realizar a
Licitação na Modalidade Convite nº. 003/2013, objetivando a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMAS
DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - MARIA CÂNDIDA
REIS, ANTONIETA SACRAMENTO TELES CONCEIÇÃO, TEO-
DORA FERREIRA CORREIA E NESTOR MENDES LIMA, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO., no dia 10 de maio de
2013, às 10h00min, na Sala da Comissão Setorial de Licitação, lo-
calizada na Avenida Ernani de Oliveira Rocha, 2.547, Centro - São
Sebastião do Passé, Bahia.

São Sebastião do Passé, 25 de abril de 2013.
MANUELLE DA CONCEIÇÃO PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2013

P. A. Nº 0730/13
Torna público às 08h do dia 16/05/13. Objeto: Aquisição, de

forma parcelada, de material ambulatorial, para atender as unidades
de saúde, no município de Sr. do Bonfim, tipo menor preço unitário
por lote. Edital na prefeitura municipal, mediante pagamento de taxa.
Informações: Comissão Permanente de Licitações, tel: (74)35418272,
Fax: 3541-4513.

Senhor do Bonfim-BA, 30 de abril de 2013.
TACIANE GRANJA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: PRIMEIRO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0097/2012
PMSF Pregão Presencial: 032/2012 Contratado: VERDE IMPERIAL
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ:
08.960.468/0001-30 Objeto: Prorrogado por mais 03 (três) meses
Período 15.03.2013 a 14.06.2013 Dotação Orçamentária: Unidade
03.11.001 Atividade 12.361.003.2.175 e 12.361.003.2.150 Elemento
33.90.30 Fonte 15 Simões Filho - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2013

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no
dia 15/05/13, às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por Lote, para contratação de
empresa especializada para limpeza pública no município de Uauá
durante o exercício de 2013. O Edital completo esta disponível no
horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais),
no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues,
s/nº, Uauá/Ba.

Em 2 de maio de 2013.
SILVIO ROMERO A. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 2/2013

A CPL da PM de Ubaitaba, realizará licitação na modalidade
Concorrência no dia 04/06/13 às 09:00 h, em sua sede. (Contratação
de Empresa de Engenharia para realização de Obras no Município:
tipo Infraestrutura Urbana no Bairro Zitão; Retificação e Canalização
do Canal Ribeirão do Ouro e Construção de Cais no Rio de Contas).
Edital na sede da PM. Divulgação dos outros atos no diário Oficial,
site: www.ubaitaba.ba.io.org.br.

STERVEN EKSON SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:, PP nº015/2013,
em 16/05/2013 às 11h para Aquisição de Merenda Escolar destinada
as Creches. Por menor preço por lote .T:(73)3236-2021.Editais na
sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
w w w. u n a . b a . i o . o rg . b r.

Em 2 de maio de 2013.
JANICE BORGES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08-023/2013

Processo Administrativo Nº 0440/2013.
O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório

objetivando a contratação de empresa para prestar serviços em pro-
cedimentos clínicos plantonistas, médicos e fisioterapeutas para o
Programa de Saúde da Família deste Município, conforme ANEXO
III do edital. A ser realizado no dia 17/05/2013 às 09:00h. O Edital
está disponível na sala a Comissão Permanente de Licitação das
08:00h às 14:00h. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3263-2221
e/ou pelo e-mail: licitacaovalente@hotmail.com.

Valente-BA, 2 de maio de 2013.
NATALICIO ARAUJO LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2013

Reedição

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico, que fará realizar às 09:00 horas - horário de Brasília/DF, do dia
17/05/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º
55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do tipo menor
preço por lote, para contratação de pessoa jurídica para aquisição de
roçadeiras para serem utilizadas na Coord. de Limpeza Publica junto
á Coordenação de Limpeza Pública da Secretaria Municipal de Ser-
viços Públicos, recursos do tesouro municipal. O edital completo
encontra-se no site www.pmvc.ba.gov.br. As demais publicações es-
tarão disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoria-
daconquista/publicacao. O pregão será realizado em sessão publica no
endereço acima. Informações: Valmira Santos Oliveira - Pregoeira,
fone: 77-3424-8518/8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2013-SRP
Repetição

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
prevista nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, com as al-
terações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº.
11.553/04, 13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna pú-
blico aos interessados, que fará realizar às 09:00 horas- horário de
Brasília, do dia 17/05/2013, na sede da mesma, situada na Praça
Joaquim Correia, n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na modalidade PRE-
GÃO, do tipo menor preço por lote, visando a elaboração de registro
de preços para contratação futura de pessoas jurídicas para prestar
serviços gráficos, confecção de material impresso, com entrega gra-
dativa de acordo a solicitação da Secretaria Municipal de Comu-
nicação, ata com vigência de 12 (doze) meses a partir da assinatura,
recursos do tesouro municipal, estadual e federal. O edital completo
encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão
disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadacon-
quista/publicacao. O pregão será realizado em sessão publica no en-
dereço acima. Informações: Lara Betânia Lelis Oliveira - Pregoeira,
fone: 77-3424-8518/8515.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

O Pregoeiro do Municipio de São Gabriel-BA, torna publico
que realizara licitação modalidade pregão presencial nº 020/2013, no
dia 15/05/2013, as 14:30h na sede da Prefeitura Municipal de São
Gabriel, tendo como objeto a Aquisição de materiais odontológicos.
Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das 08 às 14
horas.

São Gabriel-BA, 2 de maio de 2013.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

Torna no dia 15/05/2013, 15h, objeto: Contratação de em-
presa especializada para a prestação de serviços na locação de veí-
culos (ônibus e utilitários fechados) para o transporte de escolar de
alunos da rede municipal e estadual de ensino, na zona urbana e rural,
do município de são jose do jacuípe, durante o ano de 2013.

São José do Jacuípe - BA, 2 de maio de 2013.
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 009/13, tipo menor preço, cujo OBJETO É CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, a
ser realizada no dia 15 de maio de 2013, às 10h00h, na Sala da
Comissão de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e
informações adicionais e/ou edital (R$ 30,00) com a COPEL, sita à
Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé -
Bahia, das 08h00min às 17h00min - Fone (71) 3655-8000.

São Sebastião do Passé, 2 de maio de 2013.
VIVIANE VIANA LAGO DE MORAES

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de
Preço nº 002/13, tipo menor preço, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE
CRECHE NO DISTRÍTO DE MARACANGALHA, NO MUNICÍ-
PIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, a ser realizada no dia 20 de
maio de 2013, às 10:00h, na Sala da Comissão Permanente de Li-


